
      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Comunicado  No 21

Ord Dorsal Lic FCC 2021 Nombre Dpto 100 mts Tiempo

1 57 10010830840 Kevin Quintero Valle 5,009 09,826

2 29 10061655608 Cristian Ortega Fontalvo Atlántico 4,957 09,859

3 21 10009039774 Santiago Ramirez Morales Antioquia 4,953 09,947

4 23 10016308007 Juan David Ochoa Antioquia 5,049 09,985

5 22 10007475448 Ruben Murillo Antioquia 5,003 10,015

6 49 10067397705 Carlos Daniel Echeverri Cardona PAD 5,095 10,179

7 27 10008952878 Anderson Parra  Cortes Atlántico 5,190 10,247

8 68 10016282543 Juan Esteban Arenas Gonzalez PAD 5,176 10,249

9 28 10007846270 Diego Peña Atlántico 5,288 10,505

10 47 10077988889 Juan Camilo Puentes Gutierrez Boyacá 5,299 10,561

11 55 10035393664 Nicolas Medina Valle 5,310 10,600

12 32 10016189078 Juan Sebastian Peña Bogotá 5,358 10,738

13 58 10010695040 Esteban Solarte Valle 5,625 10,959

14 65 10035522491 Epifanio Vesga Plata Caldas 6,601 11,024

15 34 10007789181 Carlos Alberto Ramirez Bogotá 5,856 11,279

16 35 10064711714 Yonny Muñoz Bogotá 5,835 11,399

17 66 10035520875 Erick Maca Sanchez Caldas 6,186 12,155

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

Velocidad  - Hombres - Clasificacion 

Resultado

Santiago de Cali, Miercoles 15 de Septiembre de 2021      -     Distancia de la Carrera 200 Mts Salida Lanzada (3,5 Vueltas)



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Comunicado N° 25

Ord Dorsal Lic FCC 2021 Nombre Dpto 1° HEAT 2° HEAT 3° HEAT

1 57 10010830840 Kevin Quintero Valle 11:406 10:116

2 68 10016282543 Juan Esteban Arenas Gonzalez PAD

1 29 10061655608 Cristian Ortega Fontalvo Atlántico 10:426 11:269

2 27 10008952878 Anderson Parra  Cortes Atlántico

1 21 10009039774 Santiago Ramirez Morales Antioquia 10:140 10:156

2 49 10067397705 Carlos Daniel Echeverri Cardona PAD

1 22 10007475448 Ruben Murillo Antioquia 10:378 10:701

2 23 10016308007 Juan David Ochoa Antioquia

LOS GANADORES CLASIFICAN  A SEMIFINAL DE LA VELOCIDAD

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

Comunicado N° 33

Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto 1° HEAT 2° HEAT 3° HEAT

1 57 10010830840 Kevin Quintero Valle 10:076 10:507

2 22 10007475448 Ruben Murillo Antioquia

1 21 10009039774 Santiago Ramirez Morales Antioquia 10:117 10:448

2 29 10061655608 Cristian Ortega Fontalvo Atlántico

LOS GANADORES DISPUTARAN EL ORO

LOS OTROS DISPUTARAN EL BRONCE

1/4 de Velocidad Hombres

Resultados

Santiago de Cali, Miercoles 15 de Septiembre de 2021          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

1/2 de Velocidad Hombres

Resultados 

Santiago de Cali, Miercoles 15 de Septiembre de 2021          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Comunicado N° 39

Por el BRONCE

Ord Dorsal Lic FCC 2021 Nombre Dpto 1° HEAT 2° HEAT 3° HEAT

1 29 10061655608 Cristian Ortega Fontalvo Atlántico 10:277 10:425

2 22 10007475448 Ruben Murillo Antioquia

Por el ORO

1 57 10010830840 Kevin Quintero Valle 10:366 10:244

2 21 10009039774 Santiago Ramirez Morales Antioquia

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

Comunicado 

Ord Dorsal Lic FCC 2021 Nombre Dpto

ORO 57 10010830840 Kevin Quintero Valle

PLATA 21 10009039774 Santiago Ramirez Morales Antioquia

BRONCE 29 10061655608 Cristian Ortega Fontalvo Atlántico

4 22 10007475448 Ruben Murillo Antioquia

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

Final de Velocidad Hombres

Resultados

Santiago de Cali, Miercoles 15 de Septiembre de 2021          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

Final de Velocidad Hombres

Resultado

Santiago de Cali, Miercoles 15 de Septiembre de 2021          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Comunicado  No 27

Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto 1000 Mts 2000 Mts 3000 Mts Tiempo

1 12 10009565594 Brayan Gomez Peñaloza Valle 1:10,164 2:13,676 3:17,133 04:22,639

2 1 10035212394 Juan Esteban Arango Antioquia 1:10,005 2:13,462 3:17,296 04:22,907

3 11 10035252006 Juan Pablo Zapata Valle 1:06,523 2:08,873 3:15,227 04:23,081

4 7 10082723604 Anderson  Arboleda Ruiz PAD 1:09,280 2:13,680 3:19,090 04:24,650

5 26 10035452167 Julian Osorio Antioquia 1:09,276 2:13,286 3:18,507 04:25,427

6 41 10010828012 Wilmar Molina Bogotá 1:10:888 2:17,090 3:22,899 04:31,435

7 39 10035348905 Camilo Antonio Torres Perez Bogotá 1:10,705 2:16,901 3:24,396 04:31,638

8 43 10066511062 Fabian Espinel Baez Boyacá 1:09,890 2:15,270 3:22,900 04:33,180

9 8 10065356257 Juan Manuel Barboza Nader PAD 1:09,323 2:15,061 3:23,494 04:33,474

10 14 10077621707 Sebastian Contreras Morales Caldas 1:14,776 2:21,949 3:42,968 04:35,461

11 45 10108608254 Juan Sossa Sanchez Boyacá 1:11,706 2:20,513 3:28,624 04:39,298

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

EL 1° Y 2° TIEMPOS DISPUTARAN EL ORO

EL 3° Y 4° TIEMPO DISPUTTARAN EL BRONCE

Comunicado  No 35

Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto 1000 Mts 2000 Mts 3000 Mts Tiempo

ORO 1 10035212394 Juan Esteban Arango Antioquia 1:11,049 2:14,536 3:18,003 4:22,046

PLATA 12 10009565594 Brayan Gomez Peñaloza Valle 1:11,078 2:15,821 3:19,053 4:23,870

BRONCE 11 10035252006 Juan Pablo Zapata Valle 1:07,718 2:09,948 3:14,814 4;22,030

4 7 10082723604 Anderson  Arboleda Ruiz PAD 1:09,089 2:13,371 3:19,201 4:25,522

Persecucion Individual  - Hombres - FINAL 

Resultados

Santiago de Cali, Miercoles 15 de Septiembre de 2021          -          Distancia de la Carrera 4000 mts (16 Vueltas)

Persecucion Individual  - Hombres - Clasificacion 

Resultados

Santiago de Cali, Miercoles 15 de Septiembre de 2021          -          Distancia de la Carrera 4000 mts (16 Vueltas)



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Comunicado  No 37

Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto 250 mts Tiempo

ORO 71 10009040279 Martha Bayona Antioquia 18,994 32,979

PLATA 80 10080656490 Marianys Salazar Atlántico 20,057 34,968

BRONCE 72 10007737146 Juliana Gaviria Rendon Antioquia 20,079 35,234

4 78 10035369719 Marta Ojeda Atlántico 19,930 35,989

5 91 10035376688 Valeria Cardozo Cabrera Valle 20,060 36,035

6 92 10010599858 Valentina Gomez Diaz Valle 21,036 38,046

7 86 10035487028 Melissa Vargas Bogotá 21,339 38,425

8 85 10059958411 Maria Paula Paez Espinel Bogotá 21,437 38,770

- 110 10010636941 Luisa Naranjo Caldas DNS

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

500 mts - Damas Final

Resultados

Santiago de Cali, Miercoles 15 de Septiembre de 2021  - Distancia de la Carrera  500 Mts Salida detenida (2 Vueltas)



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Comunicado

1 2 3 4 5 6 + - Balance

ORO 16    3 2 1 10 1 20 20 36

PLATA 21 10009039774 Santiago Ramirez Morales Antioquia 5 5 1 6 20 20 31

BRONCE 1 10035212394 Juan Esteban Arango Antioquia 1 3 6 2 20 20 30

4 42    5 20 20 20

5 130 0 0 0 2 1 3 3 4 3 0 13

6 92 10010599858 Valentina Gomez Diaz Valle 3 5 5 7 0 13

7 36 10009037350 Jordan Arley Parra Arias Bogotá 5 2 2 4 0 9

8 7 10082723604 Anderson  Arboleda Ruiz PAD 2 2 8 0 4

9 35 10064711714 Yonny Muñoz Bogotá 1 15 0 1

10 8 10065356257 Juan Manuel Barboza Nader PAD 10 0 0

11 28 10007846270 Diego Peña Atlántico 9 20 -20 -20

12 94 10006478819 Marines Prada Rodriguez Valle 11 20 -20 -20

13 96 10091593848 Valery Londoño Ruiz Valle 12 20 -20 -20

14 90 10082866070 Liseth Daniela Carrero Vasquez PAD 13 20 -20 -20

15 17    14 20 -20 -20

- 50    40 -40 DNF

PRUEBA POR PUNTOS HOMBRES

RESULTADOS

Santiago de Cali, Sabado 10 de Julio de 2021     -     Distancia de la Carrera 15 Kmts (60 Vueltas)

Ord Puntos por Vueltas Total de 

Puntos
Dorsal

UCI ID 
Nombre Liga SPRINT Orden de 

Llegada



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Comunicado N° 42

Tiempo 35:12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 + - Balance

ORO 7 Anderson  Arboleda Ruiz PAD 5 1 5 2 2 5 5 10 1 0 35

PLATA 4 Brandon Rojas Bogotá 2 5 3 3 2 5 20 20 35
BRONCE 24 Marvin Angarita Antioquia 2 1 3 2 5 1 1 2 3 2 0 22

4 2 Jaime Castañeda Antioquia 5 5 5 0 15

5 62 Juan Martin Meza Valle 3 2 1 1 6 0 13

6 5 Yeison Chaparro Rueda Boyacá 2 5 4 0 11

7 59 Dalivier Ospina Valle 1 1 3 0 5

8 44 Julian Molano Benavides Boyacá 1 1 2 0 4

9 37 Fabian Arciniegas González Bogotá 3 0 3

10 63 Carlos Alberto Uran Arroyave Caldas 2 0 2

11 9 Walter Pedraza Morales Risaralda 3 1 20 -20 -16

- 54 Juan Camilo Arbeláez Risaralda 40 -40 DNF

- 30 Anderson Rodriguez Salgado Atlántico 40 -40 DNF

- 13 Juan Diego Hoyos Cano Caldas 5 3 60 -60 DNF

- 48 Miguel Angel Sarmiento Quinchia PAD 3 3 60 -60 DNF

PRUEBA POR PUNTOS HOMBRES 

RESULTADOS

Santiago de Cali, Miercoles 15 ded Septiembre de 2021     -     Distancia de la Carrera  30 Kmts (120 Vueltas)

Ord Dorsal Nombre Liga Sprint Orden de 

Llegada

Puntos por Vueltas Total de 

Puntos



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Comunicado  No 23

Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto Tiempo

1 109 10051986930 Mariana Herrera Valle 40 10:46

2 104 10084206589 Laura Camila García Sanchez Bogotá 38

3 106 10080149060 Carolina  Vargas Atehortua PAD 36

4 110 10010636941 Luisa Naranjo Caldas 34

5 101 10035363756 Elizabeth Castaño Antioquia 32

6 102 10091280418 Barbara Zapata Antioquia 30

7 108 10035447420 Lina Mabel Rojas Zapata Valle 28

8 87 10084206488 Jennifer Camila Sánchez Melo Bogotá 26

9 100 10006285179 Serika Mitchell Gulumá Ortiz Quindio 24

10 81 10089961723 Maria Camila Lopez Ocampo Atlántico 22

11 107 10081907285 Manuela Cardona Vanegas Risaralda 20

12 105 10062452624 Luisa Alejandra Guevara León PAD 18

OMNIUM I - DAMAS

SCRATCH

Resultados

Santiago de Cali,  Miercoles 15 de Septiembre de 2021         -          Distancia de la Carrera 10 Kmts (40 Vueltas)



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Comunicado No 29

Tiempo

+ -

1 108 Lina Mabel Rojas Zapata Valle 11 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 12 14 40

2 109 Mariana Herrera Valle 5 6 30 1 3 38

3 101 Elizabeth Castaño Antioquia 12 13 28 3 3 36

4 110 Luisa Naranjo Caldas 7 8 6 2 34

5 104 Laura Camila García Sanchez Bogotá 9 10 11 2 32

6 102 Barbara Zapata Antioquia 29 2 1 30

7 106 Carolina  Vargas Atehortua PAD 27 7 1 28

8 100 Serika Mitchell Gulumá Ortiz Quindio 4 0 26

9 87 Jennifer Camila Sánchez Melo Bogotá 5 0 24
10 107 Manuela Cardona Vanegas Risaralda 8 0 22
11 105 Luisa Alejandra Guevara León PAD 9 0 20
12 81 Maria Camila Lopez Ocampo Atlántico 10 0 18

  

Orden de 

Llegada

OMNIUM II DAMAS  - TEMPO RACE

Resultado

Santiago de Cali, Miercoles 15 de Septiembre de 2021     -     Distancia de la Carrera 7,5 Kmts (30 Vueltas)

Pos Dorsal Nombre Dpto Vuelta Numero
Puntos por Vueltas Total de 

Puntos



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Comunicado  No 31

Ord Dorsal Lic 2021 Nombre Dpto Tiempo

1 101 10035363756 Elizabeth Castaño Antioquia 40 8:17

2 102 10091280418 Barbara Zapata Antioquia 38

3 110 10010636941 Luisa Naranjo Caldas 36

4 100 10006285179 Serika Mitchell Gulumá Ortiz Quindio 34

5 107 10081907285 Manuela Cardona Vanegas Risaralda 32

6 108 10035447420 Lina Mabel Rojas Zapata Valle 30

7 109 10051986930 Mariana Herrera Valle 28

8 104 10084206589 Laura Camila García Sanchez Bogotá 26

9 81 10089961723 Maria Camila Lopez Ocampo Atlántico 24

10 106 10080149060 Carolina  Vargas Atehortua PAD 22

11 87 10084206488 Jennifer Camila Sánchez Melo Bogotá 20

12 105 10062452624 Luisa Alejandra Guevara León PAD 18

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

OMNIUM III - DAMAS

ELIMINACION

Resultados

Santiago de Cali,  Miercoles 15 de Septiembre de 2021         -          Distancia de la Carrera 



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Tiempo 27:34

Prueba
SCR TEM ELI ACUM 1 2 3 4 5 6 7 8 + - Balance

ORO 109 10051986930 Mariana Herrera Valle 40 38 28 106 5 3 1 3 5 5 5 10 0 143

PLATA 104 10084206589 Laura Camila García Sanchez Bogotá 38 32 26 96 3 5 1 2 20 20 127

BRONCE 101 10035363756 Elizabeth Castaño Antioquia 32 36 40 108 1 2 3 3 2 6 0 125

4 100 10006285179 Serika Mitchell Gulumá Ortiz Quindio 24 26 34 84 3 20 20 107

5 102 10091280418 Barbara Zapata Antioquia 30 30 38 98 2 2 1 3 0 106

6 110 10010636941 Luisa Naranjo Caldas 34 34 36 104 1 0 105

7 108 10035447420 Lina Mabel Rojas Zapata Valle 28 40 30 98 5 0 103

8 106 10080149060 Carolina  Vargas Atehortua PAD 36 28 22 86 1 2 2 1 4 0 96

9 107 10081907285 Manuela Cardona Vanegas Risaralda 20 22 32 74 0 74

10 81 10089961723 Maria Camila Lopez Ocampo Atlántico 22 18 24 64 0 64

11 105 10062452624 Luisa Alejandra Guevara León PAD 18 20 18 56 5 0 61

12 87 10084206488 Jennifer Camila Sánchez Melo Bogotá 26 24 20 70 2 20 -20 52

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

Nombre Dpto

OMNIUM IV  DAMAS

PRUEBA POR PUNTOS

Puntos por Vueltas

Santiago de Cali, Miercoles 15 de Septiembre de 2021     -       Distancia de la Carrera 20 Kmts (80 Vueltas)

Total de 

Puntos
Dorsal Cod. UCIOrd


